МОУ Цильнинская средняя  школа имени Героя Советского Союза

 Н.И. Малышева МО «Цильнинский район» Ульяновская область

Приложение

к паспорту дорожной безопасности

МОУ Цильнинской СШ им. Героя Советского Союза

Н.И. Малышева

(с. Телешовка, пер. Школьный, д.7)

2024/2025 учебный год

  Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Цильнинская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.И. Малышева

муниципального образования « Цильнинский район»

 Ульяновской области

П Р И К А З

10 июля  2024 г                                                                                         № 13-Т

р.п. Цильна

О закреплении ответственного по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма

 в МОУ Цильнинской СШ им. Героя Советского Союза Н.И. Малышева

(с. Телешовка).

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма ,

активизации работу по изучению Правил дорожного движения

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма учителя ОБЖ Закирову И.Н.

2. Ответственному по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма Закировой И.Н.:

 провести занятие с классными руководителями до 06.09.24г.;

 разработать график проведения занятий по изучению ПДД;

 вести контроль за выполнением планов по профилактике и

предупреждению  ДДТТ в 2024-2025гг.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Мулендееву Н.Г.

Директор школы                 Е.Ю. Чуносов

С приказом ознакомлены:

Дата ФИО Подпись

 Закирова И.Н.
 Мулендеева Н.Г.

        Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Цильнинская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.И. Малышева

муниципального образования « Цильнинский район»

 Ульяновской области

П Р И К А З

10 июля  2024г                                                                                         № 14 -Т

р.п. Цильна

О создании комиссии по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма

 в МОУ Цильнинской СШ им. Героя Советского Союза Н.И. Малышева

(с. Телешовка).

В целях проведения регулярной целенаправленной работы по

предупреждению дорожно-транспортного травматизма

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по предупреждению дорожно-транспортного

травматизма в составе:

Председатель комиссии:

                               1)  Мулендеева Н.Г. -  заместитель директора.

                     Члены комиссии:

1) Закирова И.Н. – ответственный по предупреждению

ДДТТ;

2) Петрова И.А. – учитель начальных классов.

2. Вести «Журнал регистрации несчастных случаев с учащимися».

Выявлять конкретные причины, приведшие к травмам.

3. Председателю комиссии немедленно докладывать директору

школы о несчастных случаях, оповещать родителей, вызывать

помощь.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Мулендееву Н.Г.

Директор школы                 Е.Ю. Чуносов

С приказом ознакомлены:

Дата ФИО Подпись

 Мулендеева Н.Г.

 Закирова И.Н.

 Петрова И.А.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Цильнинская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.И. Малышева

муниципального образования « Цильнинский район»

 Ульяновской области

П Р И К А З

10 июля  2024г                                                                                         № 15-Т

р.п.Цильна

О проведении ежедневных «Минуток безопасности»

  В соответствии со статьей 29 Федерального закона Российской

Федерации №196-ФЗ от 10.12.1995г. «О безопасности дорожного движения»,

согласно Приказу Министерства образования Российской Федерации №354

от 09.07.1996г. «О повышении безопасности дорожного движения детей и

учащихся России»,  в целях формирования у детей устойчивых навыков

безопасного поведения на дороге

п р и к а з ы в а ю:

1. Классным руководителям 2-4 классов Щегердюковой Н.Н., Петровой И.А.,

Закировой И.Н.:

1.1. В срок до 06 сентября 2024 года оборудовать уголок безопасности

дорожного движения для детей и родителей, оснастив их наглядными

материалами, соответствующими современным требованиям и возрасту

детей, новыми методическими разработками, книгами, играми и т.д.;

1.2. Организовать систематическое обучение детей навыкам безопасного

поведения на дороге в форме занятий, прогулок, экскурсий, внеклассных

мероприятий с привлечением родителей (в течение года);

1.3. Проводить ежедневные «Минутки безопасности» с учащимися 2-4

классов по окончании учебных  занятий для напоминания правил дорожного

движения;

2. Контроль за  исполнением приказа возложить на заместителя директора

Мулендееву Н.Г.

Директор школы:                        Е.Ю.Чуносов

С приказом ознакомлены:

Дата ФИО Подпись

 Мулендеева Н.Г.

 Щегердюкова Н.Н.

 Петрова И.А.

 Закирова И.Н.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Цильнинская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.И. Малышева

муниципального образования « Цильнинский район»

 Ульяновской области

П Р И К А З

10 июля  2024г                                                                                         № 16 -Т

р.п. Цильна

«О создании «Родительского патруля»»

Для организации предупреждения  правонарушений  несовершеннолетних, а

также в целях контроля в вечернее время в соответствии с планом взаимодействия

органов системы профилактики, с положением  о родительском патруле.

ПРИКАЗЫВАЮ:

2) Заместителю директора школы Мулендеевой Н.Г., организовать работу

родительского патруля в вечернее время с 21.00 по 23.00  на 2024-2025 учебный

год.

3) Назначить ответственным за организацию и координацию работы

«Родительского патруля» в МОУ Цильнинской СШ им. Героя Советского

Союза Н.И. Малышева (с.Телешовка)

-Мулендееву Н.Г.-заместителя директора МОУ Цильнинской СШ им. Героя

Советского Союза Н.И. Малышева (с.Телешовка);

4) Включить в родительский патруль МОУ Цильнинской СШ им. Героя

Советского Союза Н.И. Малышева (с.Телешовка) родителей (законных

представителей), членов родительского комитета, администрации школы.

5) Утвердить план – график работы «Родительского патруля»

6) Организовать работу родительского патруля в соответствии с графиком работы.

7) Вести журнал учѐта рейдов «Родительский патруль» ( по участкам населенного

пункта).

8) Заместителю директора школы  Мулендеевой Н.Г.,

предоставлять отчѐт о проведенной работе «Родительского патруля» в виде

справки на совещании при заместителе директора.

9) Контроль за выполнение приказа возложить на заместителя директора

Мулендееву Н.Г.

Директор школы                                       Е.Ю. Чуносов

С приказом ознакомлена:                                   Н.Г.Мулендеева

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Цильнинская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.И. Малышева

муниципального образования « Цильнинский район»

 Ульяновской области

П Р И К А З

10 июля  2024г                                                                                         № 17-Т

р.п. Цильна

О создании команды ЮИД

в МОУ Цильнинской СШ им. Героя Советского Союза Н.И. Малышева

(с. Телешовка).

В целях активизации школьного коллектива в работе по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать команду  юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) в

количестве 7 человек из учащихся 2-4 классов:

Исматова Марьям-2 класс

Олейник Раиль-2 класс

Сиякина Елизавета-2 класс

Верхеев Вадим-3 класс

Горбунова Полина-3 класс

Абрамов Владимир-4 класс

Зайцев Ярослав-4 класс

2. Назначить ответственным за организацию и работу команды ЮИД

учителя начальных классов Закирову И.Н.

3. Закировой И.Н. обновить  уголок ЮИД  в срок до 06.09.2024г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Мулендееву Н.Г.

Директор школы                 Е.Ю. Чуносов

С приказом ознакомлены:

Дата ФИО Подпись

 Закирова И.Н.
 Мулендеева Н.Г.

  Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Цильнинская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.И. Малышева

муниципального образования « Цильнинский район»

 Ульяновской области

П Р И К А З

12 июля  2024г                                                                                         № 18-Т

р.п. Цильна

Об утверждении плана работы команды ЮИД на 2024-2025 учебный год

в МОУ Цильнинской СШ (им. Героя Советского Союза

 Н.И. Малышева (с. Телешовка).

В целях активизации школьного коллектива в работе по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы команды ЮИД на 2024-2025 учебный год.

2. Ответственность за выполнений мероприятий по плану возложить на

Закирову И.Н.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Мулендееву Н.Г.

Директор школы                 Е.Ю. Чуносов

С приказом ознакомлены:

Дата ФИО Подпись

 Закирова И.Н.
 Мулендеева Н.Г.

МОУ Цильнинская СШ им. Героя Советского Союза Н.И. Малышева

МО «Цильнинский район» Ульяновской области

(с.Телешовка)

                                                 Утверждаю.

                                                                         Приказ № 18-Т от 12.07.2024г.

                                                                                          Директор школы:           Е.Ю. Чуносов

План работы команды ЮИД на 2024/2025 учебный год.

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Общий сбор членов команды ЮИД. Выборы

командира ЮИД. Распределение

обязанностей. Оформление уголка и другой

документации

2. Участие в месячнике «Внимание – дети идут

в школу!»

06.09. Закирова И.Н.

Кл.руководители

1. Занятия в 2-4 классах по теме: «Улица полна

неожиданностей».
10.09. Классные

руководители

1. Конкурс рисунков для учащихся 2-4 классов

«Правила дорожного движения – наши

друзья».

2. Обновление уголка безопасности движения.

11.10.

11.10.

Классные

руководители

Закирова И.Н.

1. Выпуск плакатов – напоминаний о

соблюдении правил дорожного движения в

дни осенних каникул.

29.10. Классные

руководители

1.  Занятие «Почему дети попадают в дорожные

происшествия».
19.11. Классные

руководители

     1.  Занятие «Типичные ошибки в поведении

школьников на дороге».
26.12. Классные

руководители

1. Просмотр видеофильмов, роликов. 23.01. Мулендеева Н.Г.

      1. Занятие «Опасная горка»  с целью

предупреждения травматизма во время

зимних каникул

14.02. Классные

руководители

1. Занятие «Движение в темное время суток и

сложных погодных условиях».
Март Закирова И.Н.

1. Встреча с работниками Госавтоинспекции.

2. Родительское собрание на тему: «Будьте

примером для детей в правильном поведении

на дороге»

16.04. Администрация

Администрация

1. Проведение  «Недели безопасности»,

посвященная окончанию учебного года.

Май Закирова И.Н.

		2024-08-29T22:14:22+0400
	Чуносов Евгений Юрьевич
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью